
 

CENTRALNA SZKOŁA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W CZĘSTOCHOWIE 

 

 

Strona 1 z 5 

ul. Sabinowska 62/64, 42-200 Częstochowa, woj. śląskie 
www.cspsp.pl; e-mail: cspspcz@cspsp.pl 

Sekretariat: +48 (34) 34 77 100; fax: +48 (34) 34 77 104 
Wydział Kwatermistrzowski: +48 (34) 34 77 600; tel/; e-mail: przetargi@cspsp.pl   

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/731274  

Częstochowa, dnia 22.03.2023 roku 

WT.2370.5.5.2023 

 
DO WYKONAWCÓW  
ZAINTERESOWANYCH  
UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU 
 

dotyczy:  wyjaśnień i modyfikacji treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

nr WT.2370.5.2023, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. „Sprzedaż energii 

elektrycznej Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie dla obiektów przy 

ul. Sabinowskiej 62/64” 

 

 
Niniejszym zawiadamiam, że w dniu 16 oraz 20 marca 2023 roku wpłynęły wnioski o dokonanie zmian 

w zakresie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ), w postępowaniu nr WT.2370.5.2023, pn. 

„Sprzedaż energii elektrycznej Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie dla 

obiektów przy ul. Sabinowskiej 62/64”.   

Działając na podstawie art. 135 ust 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), poniżej podaję treść wniosków wraz 

z udzielonymi na nie odpowiedziami oraz dokonane modyfikacje: 

Lp. Treść pytania Udzielona odpowiedź oraz modyfikacja 

1. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu 

o karach umownych za odstąpienie od 

umowy z winy Zamawiającego i 

Wykonawcy? W chwili obecnej kary są 

rażąco wygórowane. Jednocześnie 

powoduje to, że wykonawcy nie mają 

żadnej racjonalnej możliwości oceny 

ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o 

tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że 

spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y 

które założą ogromne kwoty skrajnie 

zwiększając cenę oferty albo brak będzie 

jakichkolwiek rozsądnych ofert w 

postępowaniu. 

Zamawiająca nie wyraża zgody na 

zaproponowaną zmianę w zakresie usunięcia 

zapisu o karach umownych z winy 

Zamawiającego i Wykonawcy. 

 

Jednocześnie Zamawiająca zmniejsza 

wysokość kar umownych do wysokości 5%.  

W związku z powyższym zmianie ulega  § 8 ust. 

1-2 oraz 4 projektu umowy zgodnie z 

poniższym: 
 

Jest: 
 „1. Sprzedawca zapłaci Kupującej karę 

umowną za odstąpienie od umowy przez 

Kupującą z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Sprzedawca, 

w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego 

brutto za przedmiot umowy, określonego  

w § 6 ust. 2 umowy. 

2. Kupująca zapłaci Sprzedawcy karę umowną 

za odstąpienie od umowy przez Sprzedawcę  

z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Kupująca, w wysokości 20 % wynagrodzenia 

umownego brutto za przedmiot umowy, 

określonego w § 6 ust. 2 umowy, poza 

przypadkiem, który określa § 7 ust. 9. 

4. Łączna maksymalna wysokość kar 

umownych których mogą dochodzić strony nie 

może przekroczyć 20% wynagrodzenia 

umownego brutto za przedmiot umowy, 

określonego w § 6 ust. 2 umowy,” 

 



 

CENTRALNA SZKOŁA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W CZĘSTOCHOWIE 

 

 

Strona 2 z 5 

ul. Sabinowska 62/64, 42-200 Częstochowa, woj. śląskie 
www.cspsp.pl; e-mail: cspspcz@cspsp.pl 

Sekretariat: +48 (34) 34 77 100; fax: +48 (34) 34 77 104 
Wydział Kwatermistrzowski: +48 (34) 34 77 600; tel/; e-mail: przetargi@cspsp.pl   

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/731274  

Zmienia się na: 
„1. Sprzedawca zapłaci Kupującej karę 

umowną za odstąpienie od umowy przez 

Kupującą z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Sprzedawca, 

w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego 

brutto za przedmiot umowy, określonego w § 6 

ust. 2 umowy. 

2. Kupująca zapłaci Sprzedawcy karę umowną 

za odstąpienie od umowy przez Sprzedawcę  

z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Kupująca, w wysokości 5 % wynagrodzenia 

umownego brutto za przedmiot umowy, 

określonego w § 6 ust. 2 umowy, poza 

przypadkiem, który określa § 7 ust. 9. 

4. Łączna maksymalna wysokość kar 

umownych których mogą dochodzić strony nie 

może przekroczyć 5% wynagrodzenia 

umownego brutto za przedmiot umowy, 

określonego w § 6 ust. 2 umowy,” 

 
Miejsca dokonanych zmian oznaczono 

kolorem niebieskim. 

2. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

poniższego zapisu dotyczącego terminu 

realizacji zamówienia: 

„Umowa zostanie zawarta na okres od 

01.05.2023r do 30.04.2024r. Sprzedaż 

energii elektrycznej rozpocznie się z dniem 

01.05.2023r. lecz nie wcześniej niż z dniem 

zawarcia umowy o świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej oraz 

pozytywie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy.”  

Obecny zapis jest nieprecyzyjny i może 

spowodować, że Wykonawcy przyjmą do 

wyceny różne okresy realizacji umowy. 

Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że 

nie ma możliwości rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej w terminie 21 dni od 

dnia podpisania umowy 

Zamawiająca nie wyraża zgody na 

zaproponowaną zamianę.  

Zamawiająca wyjaśnia, iż w Załączniku nr 0 – 

formularz ofertowy w kalkulatorze cenowym 

określiła przewidywaną ilość szacunkową 

wolumenu energii elektrycznej  wyrażoną w 

KWh dla danych okresów rozliczeniowych, w 

związku z powyższym Wykonawca jest w 

stanie oszacować wartość zamówienia. Ponadto 

Zamawiająca nie jest w stanie przewidzieć 

konkretnej daty zawarcia nin. umowy ponieważ 

nie wie jak długo będzie trwała procedura 

wyboru Wykonawcy w nin. postępowaniu. 

Dlatego wskazanie szacunkowej ilości 

wolumenu w przewidywanym okresie jest 

zasadne.  

 
Jednocześnie Zamawiająca zwraca uwagę, iż w 

pkt 3.7 swz określiła, iż posiada odrębną 

umowę dla PPE na świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego: TAURON 

Dystrybucja S.A., zawartą na czas 

nieoznaczony. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zawarcie umowy na odkup energii 

elektrycznej wytworzonej z instalacji 

fotowoltaicznej, która będzie regulowała 

zasady rozliczania energii elektrycznej 

wyprodukowanej w instalacji PV 

Zamawiającego? 

Zamawiająca nie wyraża zgody na zawarcie 

umowy na odkup energii elektrycznej 

wytworzonej z instalacji fotowoltaicznej. 

Zamawiający posiada status prosumenta energii 

odnawialnej w rozumieniu  art. 2 pkt 27a 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii i nie przewiduje odsprzedaży 



 

CENTRALNA SZKOŁA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W CZĘSTOCHOWIE 

 

 

Strona 3 z 5 

ul. Sabinowska 62/64, 42-200 Częstochowa, woj. śląskie 
www.cspsp.pl; e-mail: cspspcz@cspsp.pl 

Sekretariat: +48 (34) 34 77 100; fax: +48 (34) 34 77 104 
Wydział Kwatermistrzowski: +48 (34) 34 77 600; tel/; e-mail: przetargi@cspsp.pl   

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/731274  

energii wytworzonej, ponieważ całość energii 

zużyje na bieżąco. 

4. Zwracamy się prośbą o dopuszczenie 

możliwości wystawiania faktur w wersji 

papierowej lub faktur elektronicznych 

poprzez konto E-Bok. 

Zamawiająca wyraża zgodę na wystawianie 

faktur w wersji papierowej, nie wyraża zgody 

na wystawianie faktur elektronicznych poprzez 

konto E-Bok. 

W związku z powyższym Zamawiająca dodaje 

w projekcie umowy § 6 ust. 7 w poniższym 

brzmieniu: 

 

„7. Strony dopuszczają wystawianie faktur  

w wersji papierowej i przesyłanie na adres 

Zamawiającej”. 

  
5. Zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów klauzuli waloryzacyjnej na 

poniższe: 

1.Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony 

dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla ceny 

jednostkowej za pobraną energię 

elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie 

objętego ochroną ustawową  

(gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), 

w związku ze zmianą cen energii 

elektrycznej, którą Wykonawca musi 

zakupić w celu zrealizowania przedmiotu 

zamówienia. 

2.Warunkiem zastosowania mechanizmu 

waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę/Zamawiającego  wniosku  

o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh 

energii dostarczonej odbiorcy, który nie jest 

objęty ochroną ustawową (nie spełnia 

kryteriów odbiorcy uprawnionego) w 

związku ze wzrostem lub spadkiem cen 

energii, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach 

Umowy. 

3.Strony zgodnie oświadczają, że 

waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa 

poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy 

Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 

elektrycznej dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z Umowy wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia 

umowy zabezpieczył ______% wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ 

będącego przedmiotem zamówienia. 

4.Warunkiem zastosowania mechanizmu 

waloryzacji jest złożenie przez 

 

 

 

Zamawiająca nie wyraża zgody na 

zaproponowaną zmianę 



 

CENTRALNA SZKOŁA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W CZĘSTOCHOWIE 

 

 

Strona 4 z 5 

ul. Sabinowska 62/64, 42-200 Częstochowa, woj. śląskie 
www.cspsp.pl; e-mail: cspspcz@cspsp.pl 

Sekretariat: +48 (34) 34 77 100; fax: +48 (34) 34 77 104 
Wydział Kwatermistrzowski: +48 (34) 34 77 600; tel/; e-mail: przetargi@cspsp.pl   

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/731274  

Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o 

zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh 

energii elektrycznej:  

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest 

objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny 

jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek 

może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach 

Umowy:  

b) która nie została zakupiona do dnia 

zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 

powyżej. Wykonawca/Zamawiający 

uprawniony jest do złożenia Wniosku o 

waloryzację w przypadku, zmiany średniej 

ważonej ceny miesięcznej 

TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie 

Energii SA (cena publikowana w Raportach 

Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne) w odniesieniu do 

TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia 

Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta 

może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania Umowy, i tak: 

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-

40%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu 

który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona  

lub pomniejszona o 2%)  

b) W przypadku zmiany wartości od 

40,1%-50%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu 

który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub 

pomniejszona o 3%  

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, 

cena jednostkowa za energię elektryczną (w 

odniesieniu do wolumenu który pozostał do 

zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona lub pomniejszona o 5%. 

 

Obecne zapisy dotyczące klauzuli 

waloryzacyjnej powodują brak możliwości 

zabezpieczenia oferty przez Wykonawcę co 

może doprowadzić do strat finansowych  
6. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu 

dotyczącego ceny jednostkowej na rok 2023. 

Wykonawca dokonując wyceny przedmiotu 

zamówienia bazuje na rzeczywistych cenach 

energii elektrycznej jakie są notowane na 

Towarowej Giełdzie Energii. W związku z 

tym cena jednostkowa na dostawę energii 

elektrycznej dotycząca roku 2023 może być 

wyższa niż cena maksymalna określona w 

Zamawiająca nie wyraża zgody na 

zaproponowaną zmianę.  

Zamawiająca wyjaśnia, iż zaoferowanie w 

formularzu ofertowym ceny wyższej od  ceny 

jaka w rzeczywistości  będzie stosowana w 

rozliczeniach w trakcie realizacji umowy 

spowodowałoby nieprawidłowe obliczenie 

wartości całości zamówienia, a tym samym w 

istotny sposób wpłynęłoby na przyznaną 



 

CENTRALNA SZKOŁA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W CZĘSTOCHOWIE 

 

 

Strona 5 z 5 

ul. Sabinowska 62/64, 42-200 Częstochowa, woj. śląskie 
www.cspsp.pl; e-mail: cspspcz@cspsp.pl 

Sekretariat: +48 (34) 34 77 100; fax: +48 (34) 34 77 104 
Wydział Kwatermistrzowski: +48 (34) 34 77 600; tel/; e-mail: przetargi@cspsp.pl   

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/731274  

ustawie o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparcia 

niektórych odbiorców. Jednocześnie jeżeli 

Zamawiający jest uprawniony do 

stosowania ceny maksymalnej to taką cenę 

będzie miał stosowaną w rozliczeniach w 

trakcie realizacji umowy. 

punktację w zakresie kryterium jakie zostało 

zastosowane w nin. postępowaniu tj. kryterium 

cena brutto 100% . 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

podpisanie umowy elektronicznie lub  drogą 

korespondencyjną? 

Zamawiająca zgodnie pkt 21 swz dopuszcza 

podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Powyższa informacja jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania i Wykonawca składający 

ofertę winien powyższe wyjaśnienie i modyfikacje uwzględnić podczas sporządzania oferty, pod rygorem 

odrzucenia oferty, jako oferty niezgodnej warunkami zamówienia. 

  

W związku z powyższym wyjaśnieniem i modyfikacją zapisów swz, termin składania oraz otwarcia ofert  
ulega zmianie. 

Obowiązujące terminy to: 

Termin składania ofert: 07.04.2023r. godz. 10:45 

Termin otwarcia ofert: 07.04.2023r. godz.11:15 

Okres związania ofertą: do 05.07.2023 r. 


		2023-03-22T14:59:17+0100




